



Obec Mankovice

Mankovice 73, PSČ 742 35

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím

Číslo jednací: OÚ/509/2018/Si. ze dne 24.9.2018

Předmětem žádosti:

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí informací: **Služební automobil obce**

Zastupitelstvem obce byl schválený nákup automobilu pro potřeby obce. V únoru 2018 byl tento automobil pořízen. Od 2/2018 uběhlých 6 měsíců a byť jezdím denně do práce a z práce a pro jiné potřeby během dne jsem za tohoto půl roku nenarazila na automobil ve vlastnictví obce. Jak zastupitelé, tak občané Mankovic se vžili do Vaší situace, kdy jako hlavní představitel obce musíte vyřizovat záležitosti týkající se chodu obce a obecního hospodaření a je složité tyto požadavky vyřizovat a být závislá na dopravních prostředcích, nebo na jiném mobilním opatření. Myslím si, že jako poděkování za to, že Vám umožnil se pohybovat se pro tyto požadavky služebním autem, byť obec automobil již jeden vlastní, je to nejmenší označit automobil ve vlastnictví obce znakem a názvem obce.

- 1) Žádám sdělit, proč toto opatření není ještě provedeno – označení automobilu znakem a názvem obce.
- 2) Žádám o kopii knihy jízd, sken papírového dokumentu, nebo kopii elektronického dokumentu.
- 3) Žádám o fotodokument tachografu automobilu k určitému datu v měsíci září 2018.
- 4) Žádám o sdělení, zda automobil je používám k služebním jízdám, nebo i k soukromým jízdám.
- 5) Pokud je využíván i k soukromým jízdám, jak je toto ošetřeno /směrnice obce/

Pokud si myslíte, že jako občan nemám právo na tyto informace, tak já jsem jiného názoru. Vy jako funkcionář, nebo představitel, nebo starosta obce jste placen s veřejných financí, které pocházejí z daní České republiky. Na daních se podílí každý občan této republiky. To znamená, že každý občan Mankovic je příspěvatelem do daňového systému České republiky a přispívá tak prostřednictvím daňového určení daní i na Vaš plat a na náklady spojené s výkonem Vaší funkce. Má tedy právo dohlížet na to, jak se hospodaří s financemi a majetkem, které patří do správy obce. A pokud má podezření, že jste špatný hospodář, může toto podezření podstoupit příslušným orgánům k prošetření a žádat o opatření, aby se toto nedělo.

Poskytnuté informace:

Vážená paní,

reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 23.09.2018, doručenu našemu úřadu dne 24.09.2018, na základě dotazů sděluji:

- 1) Žádný předpis ani orgán nenařídil označení automobilu.
- 2) Scan papírového dokumentu je přílohou této odpovědi.
- 3) Fotodokument tachografu neposkytnu s odvoláním na § 2 odst. 4 InfZ.
- 4) Automobil je využíván ke služebním jízdám.
- 5) NE

Informace zpracovala: 8.10.2018 Bc. Nikola Staffová Sigmundová

Bankovní spojení:
ČS pobočka Odry

Číslo účtu:
1768063329/0800

E-mail:
obec@mankovice.cz

Tel/fax:
556736598

IČO:
00600776